Matth. 25. 30.
1. Cor. 3. 8.Rom. 8. 18.
Athan. in eius
vita.

Emif. hom. 3.

Aug. in Psal. 93.
Fulg. lib. 1. c. 16.

Iob. 5. 7.

Hier. ep. 33.
2. Theff. 3. 10.
Bern. ep. 40.

Hier. ep. 4.

Laer. lib. 4.

Diod. Sicul.

docuisset. Lex Ægyptiis fuit, qua singuli cogebantur nomina apud praefidem profiteri, & qua arte sustentarentur, ostendere. Quod si quis mentiretur, aut iniusto quaestu viueret capite plectebatur. Catonis sententia erat. *Homines nihil agendo male agere discere.* Tota laus Ducis belli & Imperatoris erat in vigilantia & celeritate. Hinc Vespasiani dicitur. *Imperatorem stantem debere mori.* Adhuc labor ipse omnes artes adinuenit, domos edificat, agros colit & vineas, terram peragrat, mare nauigat, naturam ipsam excolit, litteras tractat, religionem conseruat, fera & syluestria animalia mansueta reddit, ingenium acuit, memoriam perficit, & vt nobilis Poeta ait, *labor improbus omnia vincit.* Demum terra nullo labore culta, nihil nisi spinas & tribulos profert. Aer non commotus corrumpitur. Domus non habitatae corruunt. Viae non tritae syluescunt. Instrumenta Musica, quae non pulsantur, destruuntur. Ferrum sine exercitio rubiginem contrahit. Aqua stagnans non nisi ranas, bufones & serpentes gignit. Equus generosus in stabulo quiescens marcescit. *Nulla virtus sine labore perficitur,* ait Abbas Serenus apud Cassianum.

Sueton.

VII. REMED. Considera ignauos & segnes demonum dolis & tentationibus maximè esse obnoxios. Quod liquet ex parabola à Christo apud Matthæum allata de bono semine, in ea enim dicitur. *Cum autem dormierint homines venit inimicus & super seminavit zizania in medio tritici.* inimicum autem illum esse diabolum Christus ipse interpretatur. Dormientes autem, qui alii sunt, quam qui segnes sunt in operibus bonis! Et ex alio dicto Christi apud Lucam de more demonis. *Cum in mundus spiritus exiit de homine, nempe iam conuerso, perambulat per loca in quos, querens requiem, hoc est executionem impiarum suarum fraudum. et non inueniens dicit. reuertar in domum meam vnde exiit, nam ob peccati consuetudinem sperat posse redire ad eum, ex quo eiectus est, Et cum venerit, inuenit eam vacuam, id est, otiosam, & segnem, scopis mundatam, leuiter tantum purgatam, qui non serio conuersus fuit. Tunc assumit septem spiritus nequiores se & ingressi habitant ibi, & noua zizania bono semini super seminant, quae vix dancipia extrahi possint. Nam vt pirata, inquit B. CHRYSOSTOMVS de verbis Isaiae, his potissimum nauibus insidantur, quas auro & pretiosis mercibus onstas esse intelligunt: ita demon his potissimum laqueos obicendit, quos bono accepto semine spiritualibus diuitiis abundare cognoscit.* Exemplo potest esse DAVID rex & Propheta, qui cum esset vir Dei, & multo bono semine excultus, tamen ei diabolus suum libidinis zizanium otio domi vacanti iaseuit, sic peccatus, vt adulterium & homicidium, simul vno fere vt ita loquar, habuit petrarit. Quare. B. HIER. monasticæ & perfectæ vitæ studiosum. Rullis cum his verbis monuit, aliquid operis facito, vt semper te diabolus inueniat occupatum.